

# Motion till riksdagen

1989/90:K408

av Lars G Ahlström (m)

Etersänd lokal-TV

---

Information är en av den demokratiska processens hörnpelare. Tillgängligheten är bevekelsegrunden för den information som skall tjäna i den demokratiska processen.

Demokrati byggs från den minsta enheten. Återfinns inte demokrati här lär inte demokrati återfinnas i det större sammanhanget. I ett samhälle som på flera plan tenderar att fokusera riksperspektivet krävs att vi uppmuntrar och stödjer dem som arbetar lokalt.

Lokal-TV har sitt ursprung i kabellagen som trädde i kraft 1986. Ambitionen bakom lagen var att stärka närdemokratin vad gäller lokala sändarföretag. Av naturliga skäl finns skillnader i programutbudet, både vad gäller kvantitet och kvalitet mellan de olika lokala sändarföretagen.

Föreningen Göteborgs Lokal-TV-Kanal har ansökt om möjligheten att etersända sitt programutbud. Efter två års verksamhet kan föreningen konstatera att medvetenheten och intresset hos många föreningsaktiva är begränsat då ett flertal i Stor-Göteborg inte har möjlighet att se programutbudet. Eftersom TV både som medium och informatör är ett förhållandevis dyrt medium, anser många föreningsaktiva att man bör avvakta med investeringar till dess att alla har tillgång till detta medium. Som jämförelse ställs ofta information via dagspressen, "för en tidning har alla möjlighet att köpa".

Föreningen Göteborgs Lokal-TV-Kanal har ett nära samarbete med Göteborgs kommun, dess förvaltningar och verk. Redan i dag produceras ett hundratal text-TV-sidor av kommunen som Göteborgs Lokal-TV sedan distribuerar. Denna information via text-TV kan spela en viktig roll i närdemokratin. Förutsättningen är att alla invånare i Göteborg har tillgång till informationen. Lokal-TV har i dag dålig eller obefintlig räckvidd till dem som bor i privata hyresfastigheter, radhus och villor. Kabel kommer inte heller att installeras här inom överskådlig framtid.

I Göteborg har nu 21 stadsdelsnämnder införts. Möjligheten för dessa nämnder att fungera på ett tillfredsställande och avsett sätt står och faller med informationen. Det är av största vikt att nämnderna får möjlighet att via eget utrymme presentera sin verksamhet. Ur ett ekonomiskt och praktiskt perspektiv kan man konstatera att detta utrymme inte finns i de media som står till buds i Göteborg i dag. Men vi kan – genom en ändring i lagstiftningen – medverka till att skapa detta utrymme.

## Hemställen

Mot. 1989/90

K408

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen beslutar om sådan lagändring att möjligheter skapas  
för etersänd lokal-TV i Göteborg.

Stockholm den 18 januari 1990

*Lars Ahlström (m)*